

Cieszyn: Legalne dopalacze

Data publikacji: 3.09.2008 0:00

□

Od kilku lat w Polsce można zaopatrzyć się w legalne środki odurzające. Produkty te modne są również wśród młodzieży Śląska Cieszyńskiego.

Paranarkotyki można kupić między innymi poprzez stronę internetową założoną przez Międzynarodową Spółkę World Wide Supplements Importer Ltd, która jako pierwsza wprowadziła używki na polski rynek. Oferowane przez firmę produkty badali specjaliści z Polskiego Towarzystwa Kryminalistycznego, jednak nie znaleźli w nich śladów narkotyków takich jak marihuana, amfetamina czy heroina.

Po tzw. smarty (od angielskiego smart drugs - sprytne narkotyki) najczęściej sięgają bywalcy klubów i dyskotek. Według specjalistów, substancje te działają podobnie do narkotyków i mogą być niebezpieczne dla zdrowia.

Najbardziej popularne smarty zawierają BPZ*. Jest to substancja zwana n-benzylpiperazyną. Środek ten działa podobnie do amfetaminy. BZP, według fachowców, jest dziesięciokrotnie słabszy od amfetaminy.

– Syntetyczne substancje zmieniające świadomość człowieka nie są bezpieczne i wszystkie tego typu środki mogą uzależniać – twierdzi Bogusław Reszka, kierownik punktu konsultacyjnego dla osób uzależnionych Teen Challenge w Cieszynie. Wkrótce zgodnie z zaleceniami Unii Europejskiej BZP ma znaleźć się na liście substancji kontrolowanych.

Jesienią polski parlament ma zająć się nowelizacją ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, która ma wprowadzić BZP na listę substancji kontrolowanych. – Jakiegokolwiek kroki prawne będziemy mogli podjąć tylko wtedy, gdy produkty oferowane do sprzedaży, będą zawierały substancje znajdujące się na liście substancji zakazanych w Polsce. Warto jednak zwrócić uwagę rodzicom, żeby zainteresowali się zawartością toreb i kieszeni swoich dzieci – mówi Ireneusz Brachaczek, rzecznik prasowy Komendy Powiatowej Policji w Cieszynie.

(foto: arc)

Andrzej Czerny

*BZP

N-benzylpiperazyna - substancja psychoaktywna o działaniu stymulującym, pochodna piperazyny. Efekty działania BZP są bardzo podobne do amfetaminy. Środek ten może wywoływać pobudzenie, euforię, zwiększenie koncentracji oraz ogólne uczucie przyjemności. Odbiór bodźców zewnętrznych jak dotyk czy muzyka może być zintensyfikowany pod wpływem BZP. Czas działania waha się zależnie od przyjętej dawki i zwykle mieści się w granicach 6-10 godzin. Piperazyny mają więcej efektów ubocznych niż pochodne fenyloetyloaminy (substancji na bazie której otrzymuje się m.in. amfetaminę), w przypadku BZP są to: drgawki, podniesienie temperatury ciała, uczucie zagubienia, psychozy, bezsenność (czasem mogąca trwać nawet 3 doby po przyjęciu dawki), tachykardia, mdłości, wymioty i bóle głowy. Istnieją także przypuszczenia że może być toksyczne dla nerek.

(źródło: www.narkomania.org.pl)
